

LAZDIJŲ MENO MOKYKLOS 2023 METŲ METINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

LAZDIJŲ MENO MOKYKLOS 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I. BENDROJI INFORMACIJA

Lazdijų meno mokykla (toliau – Mokykla), įstaigos kodas 190614198, adresas: Nepriklausomybės a. 6, 67107 Lazdijai, tel. (8 318) 51 647, el. paštas: info@lmm.lt, <https://www.lmm.lt>. Mokyklos skyriai, esantys kitose vietovėse: Veisiejų skyrius, D. Sadausko g. 6, Veisiejai, 67339 Lazdijų rajono savivaldybė, Seirijų skyrius, Metelių g. 8, Seirijai, 67227 Lazdijų rajono savivaldybė, Šeštokų skyrius, Lazdijų g. 4, Šeštokai, 67422 Lazdijų rajono savivaldybė.

Mokykloje vykdomos formalųjį švietimą papildančio ugdymo muzikos, dailės ir šokio programos, neformalaus vaikų ir suaugusiųjų ugdymo programos. Mokymo forma – grupinio ir pavienio mokymosi. 2023 m. Mokykloje mokėsi 433 mokiniai, 26 suaugusieji. 2023 m. Mokyklą baigė 27 mokiniai (iš jų – 13 su pagyrimu), kuriems buvo įteikti Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos neformaliojo vaikų švietimo pažymėjimai. 2023 m. Mokykloje dirbo 34 darbuotojai, iš jų 29 pedagoginiai darbuotojai ir 5 nepedagoginiai darbuotojai, metų pabaigoje dirbo 33 darbuotojai.

II. MOKYKLOS VADOVO PRANEŠIMAS

Pagal turimus žmogiškuosius ir finansinius išteklius, Mokyklos galimybes, 2023-2025 m. strateginio plano ir 2023 m. veiklos plano tikslai ir uždaviniai įgyvendinti, priemonės įvykdytos. Mokyklos asignavimai buvo naudojami racionaliai ir 2023 metai baigti be finansinių skolų. Efektyvus finansinių ir materialinių išteklių valdymas užtikrino mokinių saugumą, ugdymo aplinkų gerinimą, reikiamų priemonių įsigijimą, kryptingą mokytojų kvalifikacijos tobulinimą, geresnę ugdymo kokybę. Mokyklos veikla vyko planingai, kryptingai. Buvo nuolat analizuojama esama situacija ir numatomi artimi veiklos tikslai bei perspektyvos. Vyko nuolatinė veiklų refleksija, darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas.

Mokykla buvo atvira visuomenei organizuojant įvairius renginius rajono įstaigose, dalyvaudama Lazdijų rajono kultūriniame gyvenime, bendradarbiaudama su respublikos meno (muzikos) mokyklomis. Mokyklos bendruomenė buvo skatinama mokyklos viziją ir strategiją kurti kartu, įgyvendinti pokyčius, siekiant išlikti stipria, visapusišką ugdymą teikiančia įstaiga, grindžiama šiuolaikiška, besimokančia organizacija, gebančia mokytis ir atsinaujinti.

III. LAZDIJŲ MENO MOKYKLOS 2023–2025 METŲ STRATEGINIO IR 2023 M. VEIKLOS PLANO TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMAS

Įgyvendinant Mokyklos 2023–2025 metų strateginio ir 2023 m. veiklos plano tikslus ir uždavinius, pasiekti rezultatai:

1. Tikslas. Tobulinti ugdymo(si) kokybę.

Įgyvendinant šį strateginį tikslą ir uždavinius jam pasiekti, daug dėmesio buvo skiriama ugdymo(si) kokybės gerinimui, kryptingai planuojant ugdymo turinį, atnaujinant dalykų ugdymo programas, orientuotas į kultūrinių, pažinimo, kūrybiškumo, pilietiškumo, socialinių emocinių ir komunikavimo kompetencijų ugdymą. Atnaujintos 4 formalųjį švietimą papildančio ugdymo gitaros, akordeono, fortepijono ir estradinio dainavimo programos. Individualizuojant ugdymo turinį pagal mokinio gebėjimus, aptariant su mokiniu jo pažangą, taikant inovatyvius ugdymo(si) metodus buvo patikslinti ir patobulinti 100 proc. visų dalykų teminiai planai, taikomi skirtingi ugdymo metodai. Patobulinta ugdymo kokybė, apibrėžtas programų turinys, pažangos ir pasiekimų vertinimo kriterijai. Siekiant ugdymo proceso patrauklumo, ugdymo formų ir metodų įvairovės, organizuotos 7 integruotos pamokos/veiklos, kuriose dalyvavo 20 proc. Mokyklos mokinių. Didėjo mokinių įsitraukimas ir mokymosi motyvacija, ugdymo turinys tapo veiksmingesnis, pagilintos dalykinės ir bendrosios kompetencijos.

Lazdijų meno mokykloje siekiant ugdymo patrauklumo ir prieinamumo mokiniai 2023 m. muzikavo įvairios sudėties ansambliuose (elektro-akustinis ansamblis, 2 akordeonistų ansambliai, 5 vokaliniai ansambliai, 3 chorai, 1 saksofonistų ansamblis, 1 styginių ansamblis).

Siekiant ugdymo proceso ir paslaugų kokybės gerinimo: atlikti 3 mokinių nuomonės tyrimai apie ugdymo(si) procesą ir ugdomosios veiklos formas, skatinančias mokymosi motyvaciją ir aktyvumą, kuriuose dalyvavo 22 proc. mokinių, 3 mokinių tėvų apklausos apie ugdymo(si) procesą ir paslaugų kokybę, kuriuose dalyvavo 23 proc. mokinių tėvų. Atlikus apklausas atlikta rezultatų ataskaita, numatytos tobulintinos sritys.

Tobulinant mokytojų profesines kompetencijas ir lyderystę, buvo skatinama metodinė veikla, bendradarbiavimas ir gerosios patirties skaida. Plėtojant ir skatinant kolegialų pedagogų bendradarbiavimą ir mokymąsi, 20 mokytojų aplankė kolegų pamokas, dalindamiesi įgytomis žiniomis ir gebėjimais. Stiprinant mokytojų metodinę veiklą organizuota 16 metodinių grupių susirinkimų. Tobulinant mokytojų profesines kompetencijas ir lyderystę, skatinant gerosios patirties sklaidą, parengti 8 metodiniai pranešimai (iš jų 4 pristatyti respublikos mokytojams), 2 metodinės priemonės pristatytos metodinėse grupėse, surengtos 2 atviros pamokos. 5 Lazdijų meno mokyklos mokytojai dalyvavo 6 respublikinių ir rajoninių konkursų vertinimo komisijų darbe. Tobulinant mokytojų kvalifikaciją Mokykloje bei sudarant galimybes dalintis gerąja patirtimi, organizuoti 3 kvalifikacijos kėlimo renginiai:

2023-04-26 „Demokratinis ugdymas muzikos mokykloje: nuo atkūrimo iki kūrimo. Kajaus Mačikūno atvejis“ (lektorius Domantas Milius – Kauno 1-osios muzikos mokyklos fortepijono mokytojas ekspertas), 2023-04-07 Ilgalaikės programos „Gabių ir talentingų vaikų ugdymas“ seminaras „Mokinių muzikavimo motyvacijos skatinimas“, 2023-11-29 seminaras „Kompetencijomis grįstas meninis ugdymas“.

Skatinant Lazdijų rajono savivaldybės ugdymo įstaigų dailės mokytojus kurti, bendrauti, dalintis profesine patirtimi ir įsitraukti į aktyvią kūrybinę veiklą, 2023-06-16,17 surengtas Lazdijų rajono savivaldybės dailės mokytojų pleneras „Birželis (į)kvepia“.

Mokytojai tobulino dalykines ir profesines kompetencijas, atsižvelgdami į skyriaus ir individualų kvalifikacijos tobulinimosi poreikį, dalyvaudami 111 kvalifikacijos kėlimo renginių. Mokyklos vadovai, savivaldos institucijų lyderiai ėmėsi veiksmų strategijai ir veiklos programoms, ugdymo planui įgyvendinti. Pasidalinta lyderystė: mokytojai skatinami kelti kvalifikaciją, atestuotis. 100 proc. bendruomenės nariams suteikiama laisvė rodyti iniciatyvą, prisiimti atsakomybę už savo iniciatyvas, jų įgyvendinimą. 100 proc. pedagogų mokslo metų pabaigoje įsivertino savo profesinę veiklą, planavo veiklos tobulinimą. Veiklų ir projektų įgyvendinimui buvo suburiamos darbo grupės.

Siekiant gerinti ugdymo kokybę, panaudojant ugdymo rezultatus, didelis dėmesys buvo skiriamas mokinio individualiems gebėjimams, įvertinant pasiekimus ir padarytą pažangą. Mokinių pasiekimai ir pažanga buvo stebima ir vertinama pagal Mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lazdijų meno mokyklos direktoriaus 2019-10-15 įsakymu Nr. LMMV1-46 bei fiksuojama pasiekimų ir pažangos aplanke. Mokinių pasiekimai ir pažanga aptarta Mokyklos metodinėse grupėse ir 2 mokytojų tarybos posėdžiuose. Tėvams informacija apie mokinio individualią pažangą pateikta elektroniniame dienyne TAMO, akademinų koncertų, dailės peržiūrų metu. Individualią pažangą padarė 96 proc. 1-3 klasių pradinio ugdymo muzikos ir dailės skyrių mokinių. 4 proc. mokinių dėl mokymosi motyvacijos stokos pažangos nepadarė.

Už puikius mokymosi rezultatus padėkomis apdovanoti 13 Mokyklos absolventų. 24 gabūs ir talentingi mokiniai už pasiekimus apdovanoti Lazdijų rajono savivaldybės mero padėkomis.

Siekiant bendradarbiavimo su mokinių tėvais, teikiant informaciją apie ugdymą, sprendžiant ugdymo(si), motyvacijos problemas, aptariant mokinių pažangą bei pasiekimus, organizuoti 5 tėvų susirinkimai: 2023-09-04,05 ankstyvojo integruoto ugdymo mokinių tėvų susirinkimai; 2023-09-07,19 pradinio ugdymo mokinių tėvų susirinkimai Lazdijuose ir Veisiejų skyriuje; 2023-10-25 Dailės skyriaus pradinio ugdymo 1 klasės mokinių ir jų tėvelių pamokas susirinkimas „Rudens atspaudai“. Surengti 29 koncertai, parodos/tėvų susirinkimai, kuriuose dalyvavo 90 proc. tėvų.

2. Tikslas. Ugdyti menines kompetencijas per konkursinę, projektinę, koncertinę veiklą.

Skatinant kūrybiškumą, ieškant įvairių pamokos organizavimo formų, organizuotos 6 edukacinės veiklos netradicinėse aplinkose. Buvo dalyvaujama ir siekiama aukštų rezultatų tarptautiniuose bei respublikiniuose konkursuose: mokyklos auklėtiniai dalyvavo 6 tarptautiniuose, 15 respublikinių konkursų, 1 olimpiadoje, 1 čempionate, 7 festivaliuose, kuriuose laimėta: 11 – I vietų, 7 – II vietos, 6 – III vietos, 4 laureatų diplomai, specialus prizas „GRAND PRIX“. 3 rajoniniuose konkursuose pelnytos: 2 – I vietos, 1 – III vieta.

Mokiniai aktyviai ir sėkmingai dalyvavo koncertuose, parodose ir kituose renginiuose. Tai padėjo įgyvendinti kūrybinius sumanymus, pademonstruoti pasiekimus, plėtoti iniciatyvą ir kūrybiškumą, ugdyti kultūrinės, asmeninės, socialinės ir kitas kompetencijas.

Dalyvauta 138 renginiuose, iš kurių Mokykla ir jos skyriai Veisiejuose, Seirijuose, Šeštokuose organizavo 54. Dailės skyriaus mokytojai su mokiniais dalyvavo 47 dailės darbų parodose, iš kurių 37 pačių organizuotos. Surengtos dailės darbų parodos už Mokyklos ribų: Lazdijų rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje, Veisiejų kultūros namuose, UAB „Lazdijų sveikatos centras“, Lazdijų rajono savivaldybėje, Lazdijų mokykloje-darželyje „Kregždutė“, Lazdijų krašto muziejuje, Kapčiamiesčio E. Pliaterytės muziejuje, Veisiejų krašto muziejuje, Kalvarijos meno mokykloje, Kalvarijos savivaldybės viešojoje bibliotekoje.

Mokinių pilietiškumo ir tautiškumo ugdymas: Mokykla organizavo ir dalyvavo Mokyklos ir kitų įstaigų organizuojamuose tautiniuose, patriotiniuose renginiuose, skirtuose Sausio 13-ajai, Vasario 16-ajai, Kovo 11-ajai. Surengti 5 koncertai ir 2 dailės skyrių mokinių piešinių parodos. Mokyklos erdves tautine tematika puošė dailės skyriaus mokiniai ir mokytojai. Dalyvauta 2 iniciatyvose - „Laisvės paukštis“ bei visuotinėje pilietinėje iniciatyvoje „Atmintis gyva, nes liudija“. Ugdant mokinių menines kompetencijas, skatinant kūrybiškumą, atstovaujant Mokyklai ir Lazdijų kraštui, dalyvauta 27-ajame tarptautiniame jaunųjų muzikantų konkurse „Les etoiles de Paris 2023“ Paryžiuje, LRT projekte - iniciatyvoje „Pridainuojam Europą“, LRT laidoje „Duokim garo“, Europos sporto savaitėje #BEACTIVE, Lietuvos vakarų krašto Dainų šventėje Klaipėdoje.

Puoselėjant mokyklos organizuojamų renginių tęstinumą ir naujų projektų iniciavimą, sėkmingai organizuotas kalėdinių koncertų ir parodų ciklas „Šv. Kalėdų belaukiant“ – surengta 18 koncertų ir 11 dailės darbų parodų, kuriuose dalyvavo 95 proc. mokyklos mokinių ir 90 proc. tėvų. Organizuotas 1 respublikinis renginys: 2023-04-07 XI respublikinis jaunųjų pianistų techninės pjesės konkursas „Allegro“, kuriame varžėsi 33 jaunieji pianistai iš 9 šalies meno (muzikos) mokyklų bei neformalaus ugdymo įstaigų. 1 tarptautinis renginys Veisiejų skyriuje: 2023-06-01-05 IX – asis tarptautinis akordeonistų sąskrydis „Su meile akordeonui“, kuriame dalyvavo 70 mokinių ir studentų bei 20 pedagogų. Organizuotas renginių ciklas, skirtas poeto S. Gedos 80-osioms metinėms paminėti.

Skatinant profesionalaus meno sklaidą mokiniams ir bendruomenei, bendradarbiaujant su VDU Muzikos akademija, Kauno J. Gruodžio konservatorija, Kauno 1 – aja muzikos mokykla, Vilniaus Naujosios Vilnios muzikos mokykla, Veisiejų skyriuje suorganizuoti 5 profesionalių atlikėjų renginiai (koncertai, meistriškumo pamokos).

Mokykla 2023 m. sėkmingai įgyvendino 3 Lazdijų rajono savivaldybės administracijos finansuojamas programas - Vaikų vasaros poilsio programą „Kūrybos paletė 5“, kurioje dalyvavo 17 mokinių ir 2 mokytojai, Vaikų ir paauglių nusikalstamumo prevencijos programą „Šoks tėvelis suktni“, kurioje dalyvavo 126 mokiniai ir 6 mokytojai. Puoselėjant etnokultūrinės tradicijas įgyvendinta Etninės kultūros išsaugojimo ir puoselėjimo programa „Iš Močiutės skrynios“, kurioje dalyvavo 60 mokinių ir 6 mokytojai.

Įgyvendinome dalyvaujamojo biudžeto projektą „Mokomės ir ilsimės kieme“, kurį vykdant sukurta erdvė netradicinių pamokų ir poilsio organizavimui. Rengiant projektą buvo ugdomas mokinių savarankiškumas ir finansinis raštingumas. Įgyvendintas Meno kolektyvų ir su meno kolektyvų veikla susijęs kultūrinis projektas, kurio dėka įsigyti rūbai aktyviai koncertuojančiam ir reprezentuojančiam Mokyklą kolektyvui.

Stiprinant socialinę ir bendrakultūrinę partnerystę su socialiniais partneriais ir bendruomene, dalyvavome Lazdijų krašto muziejaus ir jo padalinių Veisiejuose ir Kapčiamiestyje, VšĮ Lazdijų kultūros centro ir jo padalinių Seirijuose, Veisiejuose, Krosnoje, Kapčiamiestyje, Teizuose, Lazdijų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos ir jos padalinių, VšĮ Lazdijų ligoninės, Veisiejų regioninio parko, Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazijos, Lazdijų r. Veisiejų Sigitos Gedos gimnazijos, Lazdijų r. Seirijų A. Žmuidzinavičiaus gimnazijos, Lazdijų r. Šeštokų mokyklos, Lazdijų mokyklos-darželio „Kregždutė“, VšĮ Lazdijų sporto centro, Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Viltis“ Lazdijų padalinio, Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Lazdijų rajono policijos komisariato, Lazdijų rajono bendruomenių, Lenkijos Respublikos Punsko Kovo 11 – osios licėjaus, Lenkijos Respublikos Seinų lietuvių namų ir kt. veiklose.

Organizuoti 3 renginiai socialinę atskirtį patiriantiems ir negalią turintiems asmenims - edukacinis dailės užsiėmimas ir 2 koncertai Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos, Lazdijų padalinio „Viltis“ nariams.

Stiprinant bendradarbiavimą su respublikos muzikos (meno) mokyklomis, planuojant bendras veiklas, atnaujinta bendradarbiavimo sutartis su Varėnos Jadvygos Čiurlionytės menų mokykla. 2023-06-15 organizuota išvyka į Varėnos Jadvygos Čiurlionytės menų mokyklą, kurioje organizuota metodinė diena muzikos ir dailės pedagogams „Meninio ugdymo organizavimo aktualijos šiandieniam švietimo politikos kontekste“, kurioje dalyvavo 50 mokytojų. 2023-11-29 Mokykloje surengtas bendras abiejų mokyklų koncertas ir seminaras „Kompetencijomis grįstas meninis ugdymas“, kuriame dalyvavo 34 mokytojai.

Taikant įvairesnes bendravimo ir bendradarbiavimo formas su tėvais (globėjais) informacija teikiama neformaliose virtualiose mokytojų-tėvų (globėjų) grupėse, kuriose operatyviai ir efektyviai buvo sprendžiami ugdymo ir veiklos klausimai. Apie 70 proc. Mokinių buvo tėvų įtraukiami į Mokyklos organizuojamas veiklas.

Siekiant stiprinti mokyklos įvaizdį, skleisti informaciją apie mokykloje vykstančius renginius ir veiklas, pasiekimus, visuomenė informuojama Mokyklos internetinėje svetainėje bei socialinio tinklo facebook paskyroje, kurioje 2023 m. paskelbti 346 informaciniai įrašai.

3. Tikslas. Kurti modernią, estetišką, saugią, šiuolaikišką ugdymo(si) aplinką.

Mokyklos erdves puošia dailės skyriaus ir meninės kalvystės specialybės mokinių darbai. Atnaujintos pamokų laukimo erdvės - nupirkti minkštasuoliai, sėdmaišiai, suoliukai. Ugdymo priemonėms laikyti įsigytos spintos. Siekiant gerinti mokytojų poilsio sąlygas, nupirkti baldai mokytojų kambariui.

Siekiant inovatyviais ir mokiniams patraukliais metodais perteikti ugdymo(si) turinį įsigytas interaktyvus ekranas, skirtas dailės klasei. Gerinant ugdymo(si) sąlygas bei užtikrinant aprūpinimą šiuolaikinėmis mokymosi priemonėmis, 2023 m. nupirkti 1 trombonas, 1 pianinas, 1 elektrinė bosinė gitara, 1 garso pultas, 9 mikrofonai, 2 garso kolonėlės, 1 skaitmeninis pianinas, 2 spausdintuvai, įvairios priemonės dailės pamokoms, 2 pianisto kėdės.

IV. TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, VEIKLŲ IR ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖ

Eil. Nr.	Tikslas	Tikslo pasiekimo vertinimo kriterijus, mato vienetas ir reikšmė						
1.	Tobulinti ugdymo(si) kokybę	<p>Ugdymo turinio pritaikymas įvairių gabumų ir poreikių mokiniams dalis pasiektas, 100 proc. (2023 m. pasiekta reikšmė)</p> <p>Mokytojų, patobulinusių savo profesines kompetencijas ir lyderystę dalis, 100 proc. (2023 m. pasiekta reikšmė)</p> <p>Mokinių, gavusių Mokyklos baigimą patvirtinantį pažymėjimą dalis nuo pradėjusių Mokykloje mokytis mokinių, 46 proc. (2023 m. pasiekta reikšmė)</p>						
1.1.	Uždavinys. Gerinti ugdymo(si) kokybę kryptingai planuojant ugdymo turinį, atnaujinant dalykų ugdymo programas, orientuotas į kultūrinių, pažinimo, kūrybiškumo, pilietiškumo, socialinių emocijų ir komunikavimo kompetencijų ugdymą							
	Įstaigos priemonės pavadinimas	Proceso ir (ar) indėlio vertinimo kriterijai ir mato vienetai		Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas		Asignavimai (tūkst. Eur)	
		Planuota	Įvykdyta		Numatyta data	Faktinė data	Patvirtinti	Panaudoti
1.1.1.	Formalųjį švietimą papildančio ugdymo ir Neformalaus ugdymo programų atnaujinimas	Per metus parengtų ir (ar) atnaujintų ugdymo programų skaičius, 4 vnt.	Peržiūrėtos 4 FŠPU programos: fortepijono, gitaros, akordeono ir estradinio dainavimo Parengtų naujų ugdymo programų nebuvo	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, Metodinės grupės	Iki 2023 m. rugsėjo 1 d.	2023 m. rugsėjis	Darbuotojo darbo užmokestis ir kitos darbo vietos išlaikymo išlaidos (toliau – DU ir kt. išlaidos)	DU ir kt. išlaidos
		Mokytojų, parengusių / atnaujinusių mokymo dalykų	100 proc. mokytojų parengė bei atnaujino individualių ir					

		teminius planus, individualizuoja nt ugdymo turinį pagal mokinio gebėjimus, aptariant su mokiniu jo pažangą, taikant inovatyvius ugdymo(si) metodus, siekiant ugdymo kokybės dalis, 100 proc.	grupinių mokymo dalykų teminius planus					
1.1.2.	Integruotų pamokų / veiklų organizavimas, siekiant ugdymo formų ir metodų įvairovės	Per metus organizuotų integruotų pamokų/veiklų skaičius, 6 vnt.	Organizuotos 7 integruotos pamokos/veiklos, kuriose dalyvavo 20 proc. mokinių	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojai	Iki 2023 m. gruodžio 31 d.	2023 m.	DU ir kt. išlaidos	DU ir kt. išlaidos
1.1.3.	Mokinių ir tėvų apklausų ugdymo proceso ir paslaugų kokybės gerinimo klausimais organizavimas	Atlikti mokinių nuomonės tyrimą apie ugdymo(si) procesą ir ugdomosios veiklos formas, skatinančias mokymosi motyvaciją ir aktyvumą, skaičius, ≥3 vnt.	Atlikti 3 (muzikos, choreografijos ir dailės skyrių) mokinių nuomonės tyrimai	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui	Iki 2023 m. gruodžio 31 d.	2023 m.	DU ir kt. išlaidos	DU ir kt. išlaidos
		Atliktų tyrimų/ apklausų apie ugdymo(si)	Atliktos 3 mokinių tėvų (muzikos,	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui	Iki 2023 m. gruodžio 31 d.	2023 m.	DU ir kt. išlaidos	DU ir kt. išlaidos

		procesą ir paslaugų kokybę skaičius, ≥ 3 vnt.	choreografijos ir dailės skyrių) apklausos					
1.2.	Uždavinys. Tobulinti mokytojų profesines kompetencijas ir lyderystę							
1.2.1.	Kolegialaus bendradarbiavimo plėtojimas	Kiekvieno mokytojo aplankytų kolegų pamokų skaičius, ≥ 20 vnt.	20 mokytojų aplankė kolegų pamokas ir suteikė grįžtamąjį ryšį	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojai	Iki 2023 m. gruodžio 31 d.	2023 m.	DU ir kt. išlaidos	DU ir kt. išlaidos
1.2.2.	Mokytojų metodinio bendradarbiavimo ir gerosios patirties sklaidos efektyvinimas bei tobulinimas	Parengtų ir įgyvendintų metodinių darbų, pranešimų, mokymo(si) priemonių skaičius, ≥ 4 vnt.	Parengti 8 metodiniai pranešimai, 2 mokymo(si) priemonės	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojai	Iki 2023 m. gruodžio 31 d.	2023 m.	DU ir kt. išlaidos	DU ir kt. išlaidos
1.2.3.	Kryptingas mokytojų kvalifikacijos tobulinimas	Organizuotų kvalifikacijos kėlimo renginių skaičius, ≥ 1 vnt.	Organizuoti 3 kvalifikacijos kėlimo renginiai	Direktorius	Iki 2023 m. gruodžio 31 d.	2023 m.	Mokymo lėšos	Mokymo lėšos
		Ne mažiau kaip 5 dienas per metus kvalifikaciją tobulinusių pedagoginių darbuotojų dalis, 100 proc.	Kvalifikaciją tobulinusių pedagoginių darbuotojų dalis, 100 proc.	Direktorius, mokytojai	Iki 2023 m. gruodžio 31 d.	2023 m.	Mokymo lėšos	Mokymo lėšos

1.2.4.	Mokytojų kompetencijų plėtra, sudarant sąlygas įgyti aukštesnes kvalifikacines kategorijas	Naujai atestuotų mokytojų skaičius, ≥ 1 vnt.	2023 m. naujai atestuotų mokytojų nebuvo	Direktorius, mokytojai, atestacijos komisija	Iki 2023 m. gruodžio 31 d.	2023 m.	DU ir kt. išlaidos	DU ir kt. išlaidos
1.3.	Uždavinys. Gerinti ugdymo kokybę panaudojant ugdymo rezultatus							
1.3.1.	Mokinio individualios pažangos stebėsenos tikslingas ir efektyvus vykdymas	Pradinio ugdymo mokinių, kurių pasiekimai ir pažanga įvertinti mokinio pasiekimų ir pažangos aplanke, dalis, ≥ 100 proc.	100 proc. 1–3 klasės muzikos ir dailės skyrių pradinio ugdymo mokinių pažanga įvertinta ir fiksuota pasiekimų ir pažangos aplanke	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojai	Iki 2023 m. gruodžio 31 d.	2023 m.	DU ir kt. išlaidos	DU ir kt. išlaidos
1.3.2.	Tėvų (globėjų) susitikimų, aptariant mokinių pažangą bei pasiekimus, organizavimas	Tėvų, dalyvaujančių pokalbiuose arba susirinkimuose, aptariant mokinių pažangą, pasiekimus dalis, ≥ 80 proc.	Organizuoti 34 tėvų (globėjų) susirinkimai: Lazdijų, Veisiejų, Šeštokų, Seirijų skyrių mokinių tėvams, kuriuose dalyvavo 90 proc. tėvų	Mokytojai	Iki 2023 m. gruodžio 31 d.	2023 m.	DU ir kt. išlaidos	DU ir kt. išlaidos
1.3.3.	Mokytojų tarybos posėdžių, kuriuose analizuojami mokinių pasiekimai ir pažanga, organizavimas	Mokytojų tarybos posėdžių, kuriuose analizuojami mokinių	Organizuoti 2 mokytojų tarybos posėdžiai	Mokytojų taryba	Iki 2023 m. gruodžio 31 d.	2023-01-05 2023-06-20	DU ir kt. išlaidos	DU ir kt. išlaidos

		pasiekimai ir pažanga per metus skaičius, 2 vnt.						
2.	Tikslas. Ugdyti menines kompetencijas per konkursinę, projektinę, koncertinę veiklą			Mokinių, dalyvaujančių koncertuose, parodose, dalis 90 proc. (2023 m. pasiekta reikšmė) Mokyklos organizuojamų renginių skaičius padidėjo 10 proc. (2023 m. pasiekta reikšmė) Tėvų, dalyvaujančių Mokyklos renginiuose dalis, 70 proc. (2023 m. pasiekta reikšmė)				
2.1.	Uždavinys. Skatinti mokinių ugdymo(si) motyvaciją, kūrybiškumą, saviraiškos galimybes							
2.1.1.	Edukacinių veiklų netradicinėse aplinkose organizavimas	Edukacinių veiklų netradicinėse aplinkose skaičius, vnt. \geq 6	Edukacinių veiklų netradicinėse aplinkose skaičius 6: Veisiejų skyriaus 1-2 kl. mokinių solfedžio pamoka Veisiejų parke; 5 dailės skyriaus mokinių pamokos, vykusios netradicinėse aplinkose: Lazdijų miesto parke, Lazdijų krašto muziejuje ir Lazdijų rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje	Mokytojai	Iki 2023 m. gruodžio 31 d.	2023 m.	DU ir kt. išlaidos	DU ir kt. išlaidos

2.1.2.	Dalyvavimas rajono, šalies, tarptautiniuose konkursuose, festivaliuose	Rajoninių, respublikinių, tarptautinių konkursų, festivalių skaičius ≥ 40	Rajoninių, respublikinių, tarptautinių konkursų, festivalių skaičius 33: dalyvauta 28 tarptautiniuose ir respublikiniuose konkursuose bei festivaliuose, 1 dailės olimpiadoje, 1 čempionate bei 3 rajoniniuose konkursuose	Mokytojai	Iki 2023 m. gruodžio 31 d.	2023 m.	DU ir kt. išlaidos	DU ir kt. išlaidos
2.1.3.	Koncertų, parodų Mokykloje ir įvairiose erdvėse organizavimas	Koncertų, parodų Mokykloje ir įvairiose erdvėse skaičius ≥ 80	Suorganizuotas 91 renginys: 54 koncertai ir 37 dailės darbų parodos Mokykloje ir įvairiose erdvėse	Mokytojai	Iki 2023 m. gruodžio 31 d.	2023 m.	DU ir kt. išlaidos	DU ir kt. išlaidos
2.1.4.	Mokinių pasiekimų viešinimas Mokyklos internetinėje svetainėje ir socialinio tinklo paskyroje	Paviešintų mokinių pasiekimų, laimėjimų dalis, 100 proc.	100 proc. mokinių pasiekimų ir laimėjimų paviešinti Mokyklos internetinėje svetainėje ir socialinio tinklo paskyroje	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui	Iki 2023 m. gruodžio 31 d.	2023 m.	DU ir kt. išlaidos	DU ir kt. išlaidos
2.2.	Uždavinys. Puoselėti Mokyklos organizuojamų renginių tęstinumą ir naujų projektų organizavimą							

2.2.1.	Kalėdinių koncertų, parodų ciklo „Šv. Kalėdų belaukiant“ organizavimas	Koncertų, parodų-susirinkimų, organizuotų tėvams skaičius ≥ 21	Organizuoti 29 kalėdiniai renginiai: 18 koncertų ir 11 dailės darbų parodų-susirinkimų	Mokytojai	Iki 2023 m. gruodžio 31 d.	2023 m.	DU ir kt. išlaidos	DU ir kt. išlaidos
2.2.2.	Respublikinių konkursų, festivalių, konferencijų, organizavimas	Konkursų, festivalių, konferencijų skaičius, ≥ 2 vnt.	Organizuotų respublikinių konkursų, festivalių skaičius 2: XI respublikinis jaunųjų pianistų techninės pjesės konkursas „Allegro“, IX-asis tarptautinis akordeonistų sąskrydis „Su meile akordeonui“	Darbo grupės	Iki 2023 m. gruodžio 31 d.	2023-04-07 2023-06-01-05	DU ir kt. išlaidos	DU ir kt. išlaidos
2.2.3.	Profesionalių atlikėjų renginių organizavimas	Organizuotų profesionalių atlikėjų renginių skaičius, ≥ 3 vnt.	Organizuoti 5 profesionalių atlikėjų renginiai, bendradarbiaujant su VDU Muzikos akademija, Kauno J. Gruodžio konservatorija, Kauno 1 – aja muzikos mokykla, Vilniaus	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui	Iki 2023 m. gruodžio 31 d.	2023 m.	DU ir kt. išlaidos	DU ir kt. išlaidos

			Naujosios Vilnios muzikos mokykla skaičius					
2.2.4.	Projektų ir prevencinių renginių organizavimas	Projektų ir prevencinių renginių skaičius, 3 vnt.	<p>Mokykloje įgyvendintų projektų ir prevencinių renginių skaičius 5:</p> <p>Vaikų vasaros poilsio programa „Kūrybos paletė 5“,</p> <p>Vaikų ir paauglių nusikalstamumo prevencijos programa „Šoks tėvelis suktinį“,</p> <p>Etninės kultūros išsaugojimo ir puoselėjimo programa „Iš Močiutės skrynios“,</p> <p>Dalyvaujamojo biudžeto projektas „Mokomės ir ilsimės kieme“,</p> <p>Meno kolektyvų ir su meno kolektyvų veikla</p>	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui	Iki 2023 m. gruodžio 31 d.	2023 m.	DU ir kt. išlaidos Projektų lėšos	DU ir kt. išlaidos Projektų lėšos 5,0

			susijęs kultūrinis projektas					
2.3.	Uždavinys. Stiprinti socialinę ir bendrakultūrinę partnerystę su socialiniais partneriais ir bendruomene							
2.3.1.	Bendradarbiavimo su socialiniais partneriais ir bendruomene organizavimas	Edukacinių veiklų / renginių socialinę atskirtį patiriantiems ir negalia turintiems asmenims skaičius, ≥ 3 vnt.	Organizuoti 3 renginiai negalia turintiems asmenims: edukacinis dailės užsiėmimas ir 2 koncertai Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos, Lazdijų padalinio „Viltis“ nariams	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui	Iki 2023 m. gruodžio 31 d.	2023-01-27 2023-05-05 2023-12-01	DU ir kt. išlaidos	DU ir kt. išlaidos
2.3.2.	Bendradarbiavimas su respublikos muzikos (meno) mokyklų metodinėmis grupėmis, rengiant bendras veiklas	Bendrų metodinių veiklų / projektų skaičius, ≥ 2 vnt.	Bendrų edukacinių veiklų skaičius 3: su Varėnos Jadvygos Čiurlionytės menų mokyklos mokytojais, Kalvarijos meno mokyklos dailės skyriaus mokytojais bei respublikos muzikos(meno) mokyklų mokytojais	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui	Iki 2023 m. gruodžio 31 d.	2023 m.	Mokymo lėšos	Mokymo lėšos
		Išvykų į kitas šalies meno	Organizuota 1 išvyka į Varėnos	Direktorius, direktoriaus	Iki 2023 m. gruodžio 31 d.	2023-06-15	Mokymo lėšos	Mokymo lėšos

		mokyklas skaičius ≥ 1	Jadvygos Čiurlionytės menų mokyklą	pavadootojas ugdymui				
2.3.3.	Bendradarbiavimo su mokinių tėvais (globėjais), taikant įvairias bendravimo ir bendradarbiavimo formas, stiprinimas	Tėvų (globėjų), įsitraukiančių į Mokyklos organizuojamas veiklas, dalis, ≥ 50 proc.	Tėvų (globėjų), įsitraukiančių į Mokyklos organizuojamas veiklas, dalis, 70 proc.	Direktorius, direktoriaus pavadootojas ugdymui	Iki 2023 m. gruodžio 31 d.	2023 m.	DU ir kt. išlaidos	DU ir kt. išlaidos
3.	Tikslas. Kurti modernią, estetišką, saugią, šiuolaikišką ugdymo(si) aplinką			Atnaujintų instrumentų dalis 4 vnt. (2023 m. pasiekta reikšmė) Atnaujintų erdvių skaičius, 3 vnt. (2023 m. pasiekta reikšmė)				
3.1.	Uždavinys. Tobulinti ugdymo(si) aplinką							
3.1.1.	Mokyklos mokymosi erdvių puoselėjimas	Publikuotų mokinių kūrybinių darbų, dalis, 100 proc.	Mokyklos erdvėse publikuojami 100 proc. mokinių kūrybinių darbų	Mokytojai	Iki 2023 m. gruodžio 31 d.	2023 m.	Mokymo lėšos	Mokymo lėšos
3.1.2.	Lauko klasės įrengimas	Lauko klasės mokyklos kiemelyje įrengimas skaičius, 0 vnt.	2023 m. nenumatyta	Direktorius, Ūkvedys	-	-	Projekto lėšos	Projekto lėšos
3.2.	Uždavinys. Modernizuoti mokymo(si) priemonės							
3.2.1.	Interaktyvaus ekrano įsigijimas	Įsigytų interaktyvių ekranų skaičius, ≥ 1 vnt.	Įsigytas 1 interaktyvus ekranas	Direktorius, Ūkvedys	Iki 2023 m. gruodžio 31 d.	2023 m.	Mokymo lėšos	Mokymo lėšos
3.2.2.	Muzikos instrumentų atnaujinimas	Įsigytų instrumentų skaičius, ≥ 4	Įsigyti 4 instrumentai: 1 elektrinė bosinė gitara, 1 trombonas, 1 pianinas,	Direktorius, Ūkvedys	Iki 2023 m. gruodžio 31 d.	2023 m.	Mokymo lėšos	Mokymo lėšos

			1 skaitmeninis pianinas					
						Asignavimai (tūkst. Eur)		
						VISO	Skirta	Panaudota
			SB lėšos			532,8	528,6	
			Ugdymo lėšos (DU asignavimai)			39,5	39,5	
			SB lėšos projektams			4,8	4,8	
			Lazdijų meno mokyklos pajamos (surinkta 2023 m.)			41,4	50,8	
			(nepanaudotos 2023 m. 7,3)				Panaudota 2023 m.	
							623,7 Eur	

SB – Lazdijų rajono savivaldybės biudžetas;

Direktorė Diana Tulabienė
